THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 56/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 3 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phê duyệt Đề án thí điểm cổ phần hóa Tổng công ty Xuất nhập khẩu

xây dựng Việt Nam.

__________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 06 năm 1999;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ về

việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án thí điểm cổ phần hóa Tổng công ty Xuất nhập khẩu xây

dựng Việt Nam, trong đó Nhà nước giữ cổ phần chi phối, với những nội dung sau

đây:

1. Mục tiêu: chuyển Tổng công ty Xuất nhập khẩu xây dựng Việt Nam thành Tổng

công ty cổ phần, hình thành doanh nghiệp có nhiều chủ sở hữu, huy động vốn, tạo

thêm động lực và có cơ chế quản lý năng động, hiệu quả.

2. Hình thức cổ phần hóa: giữ nguyên vốn Nhà nước hiện có, phát hành thêm cổ

phiếu để thu hút vốn của các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15381